28Ano XIX - Nº 1763 - 03 de outubro de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0029 – 2023 - A
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023011124

 No dia  20 (vinte) do mês de setembro de 2023, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio
na PRAÇA NILO PEÇANHA Nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, com endereço na
Rua Almirante Machado Portela - sala 201, Nº 85, BAIRRO: BALNEÁRIO, ANGRA DOS REIS - RJ, neste ato representado
pelo Secretário de Saúde, GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA, nos termos da Lei Federal  nº 10.520, de 17/07/2002,
Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei
Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal  nº 8.666,
de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0037/2023, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário MEDIMAC
COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS LTDA, localizado na Rua Emma Grazzi Magnusson, nº28, comercial Vitoria Martini,
Indaiatuba-SP, inscrito no CNPJ nº 03.596.923/0001-46, Tel: (19)3935-1723 e (19)9719-1458 e e-mail
licitacao@medimac.com.br, neste ato representado pelo (a) Sr. (a) WELLINGTON DA SILVA, portador da Carteira de
Identidade nº 3.220.502-0 e CPF nº 462.242.389-87 .

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que
aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto
9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.
 O Edital do Pregão Eletrônico nº 0037/2023 e seus Anexos no Processo Administrativo nº 2023011124 integram esta
Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.
 O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
assinatura.
A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo
Fornecedor Beneficiário.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0029 – 2023 - B
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023011124

 No dia 20 (vinte) do mês de setembro de 2023, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio
na PRAÇA NILO PEÇANHA Nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, com endereço na
Rua Almirante Machado Portela - sala 201, Nº 85, BAIRRO: BALNEÁRIO, ANGRA DOS REIS - RJ, neste ato representado
pelo Secretário de Saúde, GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA, nos termos da Lei Federal  nº 10.520, de 17/07/2002,
Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei
Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal  nº 8.666,
de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0037/2023, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário J. PINHEIRO-
MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA, localizado na RUA SILVA  PINTO, nº49, loja 103, sbl 207,Vila
Isabel, Rio de Janeiro-RJ inscrito no CNPJ nº 07.010.532/0001-59, Tel: (21)2577-1670, endereço de e-mail
brasildental@tripweb.com.br, neste ato representado pelo Sr. (a) JOEL PINHEIRO DA SILVA , portador da Carteira de
Identidade nº 04.960.397-0 DETRAN RJ e CPF nº 702.696.967-68.

30Ano XIX - Nº 1763 - 03 de outubro de 2023

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que
aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do

Decreto 9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.
 O Edital do Pregão Eletrônico nº 0037/2023 e seus Anexos no Processo Administrativo nº 2023011124 integram esta
Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.
 O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
assinatura.
A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo
Fornecedor Beneficiário.

31Ano XIX - Nº 1763 - 03 de outubro de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029- 2023 - D
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023011124

 No dia 20 (vinte)  do mês de setembro de 2023, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio
na PRAÇA NILO PEÇANHA Nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, com endereço na
Rua Almirante Machado Portela - sala 201, Nº 85, BAIRRO: BALNEÁRIO, ANGRA DOS REIS - RJ, neste ato representado
pelo Secretário de Saúde, GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA, nos termos da Lei Federal  nº 10.520, de 17/07/2002,
Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei
Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal  nº 8.666,
de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0037/2023, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário ODONTO MED T/A
LTDA, localizado  AV. Raja Gabaglia, 4859, sala 125, bairro Santa Lúcia, Belo Horizonte - MG inscrito no CNPJ nº
27.205.945/0001-04, Tel.: (31) 3023-6336 e e-mail: odontomedlicitacao@gmail.com, neste ato representado pelo(a) Sr.(a)
TAYNA RODRIGUES MONTEIRO DE BARROS, portadora da Carteira de Identidade nº MG12428395 e CPF nº
080.491.056-10

32Ano XIX - Nº 1763 - 03 de outubro de 2023

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que
aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto
9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

 O Edital do Pregão Eletrônico nº 0037/2023 e seus Anexos no Processo Administrativo nº 2023011124 integram esta
Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo
Fornecedor Beneficiário.

33Ano XIX - Nº 1763 - 03 de outubro de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029 - 2023 - C
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023011124

 No dia 20 (vinte) do mês de setembro de 2023, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e
domicílio na PRAÇA NILO PEÇANHA Nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, com
endereço na Rua Almirante Machado Portela - sala 201, Nº 85, BAIRRO: BALNEÁRIO, ANGRA DOS REIS - RJ, neste ato
representado pelo Secretário de Saúde, GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA, nos termos da Lei Federal  nº 10.520, de
17/07/2002, Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção
Única, da Lei Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei
Federal  nº 8.666, de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0037/2023, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário GA
MEDICAL LTDA, localizado Estrada Governador Chargas Freitas ,5382, Colônia Santo Antônio , Barra Mansa – RJ cep :
27351 -720    , inscrito no CNPJ nº 23.121.810/0001-00 , Tel.: (24) 3328-3180  e e-mail: neste ato licitacao@gamedical.com.br
representado pelo(a) Sr.(a) MICHELE MARIA DO NASCIMENTO LIMA , portadora da Carteira de Identidade nº
21.124.901-6 DETRAN RJ  e CPF nº 132.961.227-29 ,

34Ano XIX - Nº 1763 - 03 de outubro de 2023

35Ano XIX - Nº 1763 - 03 de outubro de 2023

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que
aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto
9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

 O Edital do Pregão Eletrônico nº 0037/2023 e seus Anexos no Processo Administrativo nº 2023011124 integram esta
Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

 O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir de sua
assinatura.

 A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo
Fornecedor Beneficiário.

36Ano XIX - Nº 1763 - 03 de outubro de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029- 2023 - E
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023011124

No dia 20 (vinte) do mês de setembro de 2023, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio na
PRAÇA NILO PEÇANHA Nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, com endereço na
Rua Almirante Machado Portela - sala 201, Nº 85, BAIRRO: BALNEÁRIO, ANGRA DOS REIS - RJ, neste ato representado
pelo Secretário de Saúde, GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA, nos termos da Lei Federal  nº 10.520, de 17/07/2002,
Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei
Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal  nº 8.666,
de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0037/2023, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário STELIO R DA SILVA
ARTIGOS DENTARIOS LTDA, localizado  na Rua Dr. Borma, 43, salas 901 e 902, centro de Niteroi, Rio de Janeiro-RJ,
inscrito no CNPJ nº 42.588.400/0001-00, Tel.: (21) 2719-4848 e e-mail: licitacao@stelio.com.br, neste ato representado pelo(a)
Sr.(a) WESLEY RIBEIRO  DE ASSUMPÇÃO, portador da Carteira de Identidade nº 114.329.69-1 e CPF nº 078.984.407-90.

37Ano XIX - Nº 1763 - 03 de outubro de 2023

38Ano XIX - Nº 1763 - 03 de outubro de 2023

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que
aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto
9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

O Edital do Pregão Eletrônico nº 0037/2023 e seus Anexos no Processo Administrativo nº 2023011124 integram esta Ata de
Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo
Fornecedor Beneficiário.

39Ano XIX - Nº 1763 - 03 de outubro de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029 - 2023 - G
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023011124

 No dia  20 (vinte) do mês de setembro de 2023, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio
na PRAÇA NILO PEÇANHA Nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, com endereço na
Rua Almirante Machado Portela - sala 201, Nº 85, BAIRRO: BALNEÁRIO, ANGRA DOS REIS - RJ, neste ato representado
pelo Secretário de Saúde, GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA, nos termos da Lei Federal  nº 10.520, de 17/07/2002,
Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei
Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal  nº 8.666,
de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0037/2023, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário DENTAL PORTO
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, localizado  na Av. Doutor Jose Ferreira Azambuja, nº488, Porto Ferreira - SP,
inscrito no CNPJ nº 50.345.269/0001-88, Tel.: (16) 99789-1284 e-mail: contato@heimdallgroup.com.br, neste ato representado
pelo (a) Sr. (a) NATALIA CADINE LARA, portadora da Carteira de Identidade nº 4432471 e CPF nº 358.874.958-63.

40Ano XIX - Nº 1763 - 03 de outubro de 2023

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que
aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto
9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.
 O Edital do Pregão Eletrônico nº 0037/2023 e seus Anexos no Processo Administrativo nº 2023011124 integram esta
Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.
O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo
Fornecedor Beneficiário.

41Ano XIX - Nº 1763 - 03 de outubro de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029 - 2023 - H
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023011124

 No dia 20 (vinte) do mês de setembro de 2023, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio
na PRAÇA NILO PEÇANHA Nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, com endereço na
Rua Almirante Machado Portela - sala 201, Nº 85, BAIRRO: BALNEÁRIO, ANGRA DOS REIS - RJ, neste ato representado
pelo Secretário de Saúde, GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA, nos termos da Lei Federal  nº 10.520, de 17/07/2002,
Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei
Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal  nº 8.666,
de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0037/2023, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário EMIGE MATERIAIS
ODONTOLOGICOS LTDA, localizado  na Rua Ere, nº34, Prado, Belo Horizonte-MG, inscrito no CNPJ nº 71.505.564/0001-
24 , Tel.: (31) 2522-8200 e-mail: licita@emigeodonto.com.br, neste ato representado pelo (a) Sr. (a)  TARCIANE VILAÇA
FIGUEIREDO, portadora da Carteira de Identidade nº  6.608.612-SSP/MG e CPF nº 871.200.116-34 .

42Ano XIX - Nº 1763 - 03 de outubro de 2023

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que
aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto
9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.
 O Edital do Pregão Eletrônico nº 0037/2023 e seus Anexos no Processo Administrativo nº 2023011124 integram esta
Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.
O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.
A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo
Fornecedor Beneficiário.

43Ano XIX - Nº 1763 - 03 de outubro de 2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 029 - 2023 - F
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023011124

 No dia 20 (vinte) do mês de setembro de 2023, o MUNICÍPIO DE ANGRA DOS REIS, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 29.172.467/0001-09, com sede na Prefeitura Municipal de Angra dos Reis e domicílio
na PRAÇA NILO PEÇANHA Nº 186, Centro, nesta cidade, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde, com endereço na
Rua Almirante Machado Portela - sala 201, Nº 85, BAIRRO: BALNEÁRIO, ANGRA DOS REIS - RJ, neste ato representado
pelo Secretário de Saúde, GLAUCO FONSECA DE OLIVEIRA, nos termos da Lei Federal  nº 10.520, de 17/07/2002,
Decreto Municipal nº 10.024, de 20/01/2016, Decreto Municipal nº 9.829, de 11/09/2015, pelo Capítulo V, Seção Única, da Lei
Complementar nº 123, de 14/12/2006, Lei Federal nº 12.846, de 01/08/2013, com aplicação subsidiária da Lei Federal  nº 8.666,
de 21/06/1993 e, demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0037/2023, RESOLVE registrar os preços ofertados pelo fornecedor beneficiário DISTRIBUIDORA
AGUA BOA LTDA, localizado  na Av. Gustavo Fetter, nº 2564, Centro, Iporã do Oeste-SC, inscrito no CNPJ nº
44.223.526/0001-06 , Tel.: (49) 3634-1184 e (49) 99113-9172 e e-mail: licitação.aguaboa@hotmail.com, neste ato representado
pelo (a) Sr. (a) VITORIA BERTI, portadora da Carteira de Identidade nº 6.748.027-SSP/SP e CPF nº 099.017.059-40.

44Ano XIX - Nº 1763 - 03 de outubro de 2023

Constitui anexo ao presente instrumento a ata de realização da sessão pública, que conterá as informações dos licitantes que
aceitarem cotar os bens ou serviços pelos preços acima, ora registrados, nos termos do inciso II, §1º e §4º do art. 11 do Decreto
9.829/2015, para Formação do Cadastro de Reserva.

 O Edital do Pregão Eletrônico nº 0037/2023 e seus Anexos no Processo Administrativo nº 2023011124 integram esta
Ata de Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados a partir de sua assinatura.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelo representante legal do Município de Angra dos Reis e pelo
Fornecedor Beneficiário.

45Ano XIX - Nº 1763 - 03 de outubro de 2023